

# **Kragelund Vandværk A.m.b.a.**

Vestermarksvej 5, 8723 Løsning

CVR-nr. 11 74 61 95

## Årsrapport 2022

## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	9

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om virksomheden

Navn	Kragelund Vandværk A.m.b.a.
Adresse, postnr. by	Vestermarksvej 5, 8723 Løsning
CVR-nr.	11 74 61 95
Etableret	11. maj 1934
Hjemstedskommune	Hedensted
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Anders Nielsen (formand) Lars Lerche (næstformand) Jens Gylding Jørgensen (kasserer) Morten Buch Kring (sekretær) Bjarne Nielsen (opsynsmand/tilsynsførende)
Bank	Danske Bank Vesterbrogade 10 B, 8722 Hedensted
Administrator	Bramdrup Vandværk Bramdrupdamvej 12A, 6000 Kolding  Helle Christensen (daglig administrator) Ved Bækken 65, 8722 Hedensted
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Lysholt Allé 10, 7100 Vejle

## **Ledelsesberetning**

### **Vandværkets hovedaktivitet**

Det er vandværkets formål at forsyne ejendomme indenfor vandværkets forsyningsområde med godt og tilstrækkeligt vand til lavest mulige pris.

### **Udviklingen i vandværkets aktiviteter og økonomiske forhold**

Værkets drift har i 2022 forløbet tilfredsstillende.

Årets resultat udgør i lighed med sidste år 0 kr. efter modregning af en realiseret overdækning på 93.218 kr. til sammenligning med 2021, hvor der blev realiseret en overdækning på 143.428 kr.

Bestyrelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke vandværkets finansielle stilling væsentligt.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2022	2021
2	Nettoomsætning	491.775	499.617
	Årets overdækning	-93.218	-143.428
3	Driftsomkostninger	-284.695	-249.997
	<b>Bruttoresultat</b>	<b>113.862</b>	<b>106.192</b>
4	Administrationsomkostninger	-89.937	-84.529
	<b>Resultat før renter</b>	<b>23.925</b>	<b>21.663</b>
5	Finansielle omkostninger	-23.925	-21.663
	<b>Årets resultat</b>	<b>0</b>	<b>0</b>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	Omsætningsaktiver		
6	Likvide beholdninger	3.251.121	3.114.446
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.251.121</u>	<u>3.114.446</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>3.251.121</u>	<u>3.114.446</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	Egenkapital		
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	Langfristede gældsforpligtelser		
8	Overdækning	2.814.504	2.743.286
		<u>2.814.504</u>	<u>2.743.286</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
8	Kortfristet del af overdækning	132.000	110.000
	Forbrugsopgørelser, salg af vand	107.486	84.707
9	Leverandører af varer og tjenesteydelser	51.421	51.537
10	Anden gæld	145.710	124.916
		<u>436.617</u>	<u>371.160</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>3.251.121</u>	<u>3.114.446</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>3.251.121</u>	<u>3.114.446</u>
1	Anvendt regnskabspraksis		

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Kragelund Vandværk A.m.b.a. for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse A-virksomheder jf. retningslinjerne i Erhvervsstyrelsens vejledning for mindre vandværker samt vandværkets vedtægter.

Formålet med årsrapporten er at give et retvisende billede af vandværkets aktiviteter for regnskabsåret og vise, om de budgetterede og hos medlemmerne opkrævede beløb er tilstrækkelige.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Resultatopgørelse

#### Opstillingsform

Resultatopgørelsen er opstillet så den bedst viser vandværkets aktiviteter i det forløbne regnskabsår.

#### Nettoomsætning

Nettoomsætning fra vandsalg og tilslutningsafgifter m.v. indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang har fundet sted i løbet af regnskabsåret. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og afgifter.

Indtægten fra salg af vand indeholder såvel faste som variable afgifter og indregnes i resultatopgørelsen på grundlag af opmålte forbrug hos brugerne inden årets udgang.

Tilslutningsafgifter fra nye brugere indregnes i resultatopgørelsen, når stikkene er etableret.

Vandværket er underlagt det generelle "hvile i sig selv" princip, hvorfor der årligt opgøres en over- eller underdækning. Denne beregnes som årets (øvrige) indtægter fratrukket årets omkostninger. En eventuel overdækning anføres som en negativ indtægt ("der er opkrævet for meget"), mens en underdækning anføres som et tillæg til indtægterne ("der er opkrævet for lidt"). Årets resultat vil således altid udgøre 0 kr.

#### Driftsomkostninger

Driftsomkostninger omfatter alle regnskabsårets omkostninger, der kan henføres til vandværkets indvinding af vand, herunder også vedligeholdelse af anlægget.

Udgifter til anlæg, herunder etablering af nye forsyningsområder og nye stik, indregnes i resultatopgørelsen på anskaffelsestidspunktet.

#### Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter alle regnskabsårets omkostninger til administration og ledelse.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

##### Balance

##### Materielle anlægsaktiver

Vandværket værdiansættes til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Værdien udgør 0 kr.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser måles til nominel værdi. Der nedskrives til nettorealisationsværdien med henblik på at imødegå forventede tab.

##### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter.

##### Egenkapital

Overført resultat indeholder akkumuleret resultat.

##### Overdækning (langfristede gældsforpligtelser)

Overdækning er udtryk for, at vandværket har haft større indtægter end krævet i forhold til "hvile i sig selv" princippet. Posten reguleres hvert år med årets over- eller underdækning.

##### Kortfristede gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til den nominelle værdi.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2022	2021
<b>2 Nettoomsætning</b>		
Abonnementsafgift og målerleje	316.660	315.913
Variabel afgift (leveret mængde)	118.794	114.458
Tilslutningsafgift	38.500	38.500
Opkrævet statsafgift og drikkevandsbidrag	244.105	233.851
Afregnet til ledningsført vand	-244.105	-233.851
Diverse salg	4.321	13.746
Opkrævningsgebyrer	13.500	17.000
	<u>491.775</u>	<u>499.617</u>
<b>3 Driftsomkostninger</b>		
Vedligeholdelse af ledningsnet, boring og målere	105.934	155.992
Vedligeholdelse af værket	12.500	12.500
Elektricitet	57.687	22.686
Vandprøver og stikprøvekontrol	23.522	35.761
Forsikringer	7.294	7.058
Investeringer	77.758	16.000
	<u>284.695</u>	<u>249.997</u>
<b>4 Administrationsomkostninger</b>		
Generalforsamling og bestyrelsesomkostninger	3.240	2.325
Honorar, sekretær og opsyn	14.108	12.825
Opkrævning	5.861	7.065
Bogføringsassistance	19.447	15.212
Revision og regnskabsmæssig assistance	20.500	19.000
Revision og regnskabsmæssig assistance tidligere år	570	4.000
Kontorhold og telefon	1.211	942
Kontingenter	17.063	15.230
Porto og gebyr	3.024	2.286
Repræsentation	4.913	5.644
	<u>89.937</u>	<u>84.529</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Renter, pengeinstitut	23.924	21.663
Renter, skat	1	0
	<u>23.925</u>	<u>21.663</u>
<b>6 Likvide beholdninger</b>		
Danske Bank, konto-nr. 024.7758	3.251.121	3.114.446
	<u>3.251.121</u>	<u>3.114.446</u>
<b>7 Egenkapital, overført resultat</b>		
Saldo primo	0	0
Årets resultat	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>8 Overdækning (langfristet gældsforpligtelse)</b>		
Saldo primo	2.853.286	2.709.858
Årets Overdækning	93.218	143.428
	<u>2.946.504</u>	<u>2.853.286</u>
Specifikation:		
Kortfristet del af overdækning jf. kommende års budget	132.000	110.000
Langfristet del af overdækning	2.814.504	2.473.286
	<u>2.946.504</u>	<u>2.583.286</u>
<b>9 Leverandører af varer og tjenesteydelser</b>		
Kreditorer	0	10.118
Skyldige omkostninger	30.921	22.419
Afsat honorar til revisor for revision og assistance	20.500	19.000
	<u>51.421</u>	<u>51.537</u>
<b>10 Anden gæld</b>		
Skyldig moms	29.826	32.201
Beregnet skyldig statsafgift	115.884	92.715
	<u>145.710</u>	<u>124.916</u>